



Av. Maria Moreira, 92
Centro – Paraipaba-CE
CEP: 62685-000



AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACURU – CE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRONICO Nº 05.015/2019

DATA E HORA DE ABERTURA: 19 DE JULHO DE 2019 AS 09h00min.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA PARA FROTA DE VEICULOS OFICIAIS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE PARACURU-CE.



NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS SERVIÇOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTE CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLAUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

DECLARAMOS QUE ESTÃO INCLUSAS NO VALOR COTADO TODAS AS DESPESAS SOBRE O OBJETO LICITADO (CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, TRIBUTOS, INCIDENTES, TAXA, ADMINISTRAÇÃO, SERVIÇOS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, TREINAMENTOS, LUCRO E OUTROS). SEGUROS EM GERAL DA INFORTUNISTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUIZOS CAUSADOS A CONTRATANTE OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

LOTE 01 – SERVIÇOS PARA VEICULOS PEQUENOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	SERVIÇO DE ALINHAMENTO DE DIRAÇÃO / BALANCEAMENTO/ CAMBAGEM	HORA	200	R\$ 67,80	R\$ 13.560,00
02	REPARO E SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS E ACESSORIOS	HORA	300	R\$ 86,40	R\$ 25.920,00
03	SERVIÇO DE INJEÇÃO ELETRONICA	HORA	100	R\$107,90	R\$ 10.790,00
04	SERVIÇO DE RETIFICA	HORA	100	R\$ 135,00	R\$ 13.500,00
05	SERVIÇOS ELETRICOS EM GERAL	HORA	150	R\$ 115,00	R\$ 17.250,00
06	VIDRAÇARIA E CAPOTARIA	HORA	100	R\$ 109,30	R\$ 10.930,00
07	SERVIÇO DE FUNILARIA E PINTURA	HORA	100	R\$ 146,50	R\$ 14.650,00
08	SERVIÇO MECANICO EM GERAL	HORA	300	R\$ 100,70	R\$ 30.210,00
TOTAL LOTE 01					R\$ 136.810,00 CENTO E TRINTA E SEIS MIL E OITOCENTOS E DEZ REAIS

LOTE 02 – SERVIÇOS PARA ONIBUS E MICRO ONIBUS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	SERVIÇO DE ALINHAMENTO DE DIRAÇÃO / BALANCEAMENTO/ CAMBAGEM	HORA	100	R\$ 96,33	R\$ 9.633,00
02	REPARO E SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS E ACESSORIOS	HORA	300	R\$ 158,00	R\$ 47.400,00
03	SERVIÇO DE INJEÇÃO ELETRONICA	HORA	100	R\$ 153,00	R\$ 15.300,00
04	SERVIÇO DE RETIFICA	HORA	100	R\$ 188,00	R\$ 18.800,00
05	SERVIÇOS ELETRICOS EM GERAL	HORA	150	R\$ 161,33	R\$ 24.199,50
06	VIDRAÇARIA E CAPOTARIA	HORA	100	R\$ 84,67	R\$ 8.467,00
07	SERVIÇO DE FUNILARIA E PINTURA	HORA	100	R\$ 224,67	R\$ 22.467,00
08	SERVIÇO MECANICO EM GERAL	HORA	400	R\$ 164,67	R\$ 65.868,00
TOTAL LOTE 02					R\$ 212.134,50 DUZENTOS E DOZE MIL E CENTO E TRINTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 348.944,50 TREZENTOS E QUARENTA E OITO MIL E NOVECENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS

PRAZOS: OS SERVIÇOS DEVERAM SER INICIADOS NO PRAZO MÁXIMO DE 5 (CINCO) DIAS, A CONTAR DA EXPEDIÇÃO DA ORDEM DE SERVIÇO PELA ADMINISTRAÇÃO, O PRAZO DE EXECUÇÃO SERÁ DE 12(DOZE) MESES.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS



PARAIPABA (CE), 19 DE JULHO DE 2019.

JH - COMÉRCIO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS
PARA VEÍCULOS - ME
CNPJ: 02.795 126/0001-25

Karla Karolina de Sousa Aragão

KARLA KAROLINA DE SOUSA ARAGÃO
SÓCIA - ADMINISTRADORA

JH COMERCIO DE PEÇAS E ACESSORIOS PARA VEÍCULOS LTDA ME

KARLA KAROLINA DE SOUSA ARAGÃO
CPF: 994.979.723-34 / RG: 99010112226
CNPJ: 02.795.126/0001-25 FONE: (85) 3363-1153